PAGE
2

[image: image1.png]

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ СОКОЛЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

	от
	11.10.2023
	№
	1318

	г. Сокол

	О признании утратившими силу некоторых муници-пальных правовых актов в сфере закупок

В целях приведения муниципальных правовых актов в соответствие с действующим законодательством, на основании ст. 34 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», закона Вологодской области от 06.05.2022 № 5119-ОЗ «О преобразовании всех поселений, входящих в состав Сокольского муниципального района Вологодской области, путем их объединения, наделении вновь образованного муниципального образования статусом муниципального округа и установлении границ Сокольского муниципального округа Вологодской области», постановления Администрации Сокольского муниципального округа от 06.02.2023 № 163 «Об утверждении Правил определения требований к закупаемым органами местного самоуправления Сокольского муниципального округа, территориальными органами Администрации Сокольского муниципального округа и подведомственными им казенными, бюджетными учреждениями и унитарными предприятиями отдельным видам товаров, работ, услуг (в том числе предельных цен товаров, работ, услуг) АДМИНИСТРАЦИЯ ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Признать утратившими силу следующие постановления администрации сельского поселения Архангельское Сокольского муниципального района:

от 28.12.2015 № 134 «Об утверждении требований к порядку разработки и принятия правовых актов о нормировании в сфере закупок для обеспечения муниципальных нужд, содержанию указанных актов и обеспечению их исполнения»;

от 28.12.2015 № 135 «О порядке определения нормативных затрат на обеспечение функций администрации сельского поселения Архангельское, в том числе подведомственных ей казённых учреждений»;
от 28.12.2015 № 136 «Об определении требований к закупаемым органами местного самоуправления Сокольского муниципального района и подведомственными им казенными и бюджетными учреждениями отдельным видам товаров, работ, услуг (в том числе предельные цены товаров, работ, услуг)»;
от 10.02.2016 № 23 «О внесении изменений в Правила определения требований к закупаемым администрацией сельского поселения Архангельское и подведомственными ей казенными и бюджетными учреждениями отдельным видам товаров, работ, услуг (в том числе предельные цены товаров, работ, услуг), утвержденные постановлением администрации сельского поселения Архангельское от 28.12.2015 № 136».
2. Признать утратившими силу следующие постановления администрации сельского поселения Биряковское Сокольского муниципального района:

от 25.12.2015 № 105 «Об утверждении требований к  порядку разработки и принятия правовых актов о нормировании в сфере закупок для обеспечения муниципальных нужд, содержанию указанных актов и обеспечению их исполнения»;

от 25.12.2015 № 106 «О порядке определения нормативных затрат на обеспечение функций администрации сельского поселения Биряковское, в том числе подведомственных ей казённых учреждений»;
от 25.12.2015 № 107 «Об определении требований к закупаемым органами местного самоуправления Сокольского муниципального района и подведомственными им казенными и бюджетными учреждениями отдельным видам товаров, работ, услуг (в том числе предельные цены товаров, работ, услуг)»;
от 11.02.2016 № 11 «О внесении изменений в Правила определения требований к закупаемым администрацией сельского поселения Биряковское и подведомственными ей казенными и бюджетными учреждениями отдельным видам товаров, работ, услуг (в том числе предельные цены товаров, работ, услуг), утвержденные постановлением администрации сельского поселения Биряковское от 25.12.2015 № 107».
3. Признать утратившими силу следующие постановления администрации сельского поселения Воробьевское Сокольского муниципального района:

от 19.01.2016 № 2 «Об утверждении требований к  порядку разработки и принятия правовых актов о нормировании в сфере закупок для обеспечения муниципальных нужд, содержанию указанных актов и обеспечению их исполнения»;

от 19.01.2016 № 3 «О порядке определения нормативных затрат на обеспечение функций администрации сельского поселения Воробьевское,  в том числе подведомственных ей казённых учреждений»;
от 19.01.2016 № 4 «Об определении требований к закупаемым администрацией сельского поселения Воробьевское и  подведомственными им казенными и бюджетными учреждениями отдельным видам товаров, работ, услуг (в том числе предельные цены товаров, работ, услуг)»;
от 01.04.2016 № 27 «О внесении изменений в Правила определения требований к закупаемым администрацией сельского поселения Воробьевское и подведомственными ей казенными и бюджетными учреждениями отдельным видам товаров, работ, услуг (в том числе предельные цены товаров, работ, услуг), утвержденные постановлением администрации сельского поселения Воробьевское от 19.01.2016 № 4».
4. Признать утратившими силу следующие постановления администрации сельского поселения Двиницкое Сокольского муниципаль-ного района:

от 14.02.2018 № 10 «Об утверждении требований к  порядку разработки и принятия правовых актов о нормировании в сфере закупок для обеспечения муниципальных нужд, содержанию указанных актов и обеспечению их исполнения»;
от 14.02.2018 № 11 «О порядке определения нормативных затрат на обеспечение функций администрации сельского поселения Двиницкое, в том числе подведомственных ей казённых учреждений»;
от 14.02.2018 № 12 «Об определении требований к закупаемым администрацией сельского поселения Двиницкое и подведомственными ей казенными и бюджетными учреждениями отдельным видам товаров, работ, услуг (в том числе предельные цены товаров, работ, услуг)».
5. Признать утратившими силу следующие постановления администрации сельского поселения Пельшемское Сокольского муниципального района:

от 30.12.2015 № 80 «Об утверждении требований к  порядку разработки и принятия правовых актов о нормировании в сфере закупок для обеспечения муниципальных нужд, содержанию указанных актов и обеспечению их исполнения»;

от 30.12.2015 № 82 «О порядке определения нормативных затрат на обеспечение функций администрации сельского поселения Пельшемское,  в том числе подведомственных ей казённых учреждений»;
от 30.12.2015 № 81 «Об определении требований к закупаемым администрацией сельского поселения Пельшемское и подведомственными ей казенными и бюджетными учреждениями отдельным видам товаров, работ, услуг (в том числе предельные цены товаров, работ, услуг)»;
от 10.02.2016 № 11 «О внесении изменений в Правила определения требований к закупаемым администрацией сельского поселения Пельшемское и подведомственными ей казенными и бюджетными учреждениями отдельным видам товаров, работ, услуг (в том числе предельные цены товаров, работ, услуг), утвержденные постановлением администрации сельского поселения Пельшемское от 30.12.2015 № 81».
6. Признать утратившими силу следующие постановления администрации сельского поселения Пригородное Сокольского муниципального района:

от 03.03.2016 № 63 «Об утверждении требований к  порядку разработки и принятия правовых актов о нормировании в сфере закупок для обеспечения муниципальных нужд, содержанию указанных актов и обеспечению их исполнения»;

от 03.03.2016 № 64 «О порядке определения нормативных затрат на обеспечение функций администрации сельского поселения  Пригородное,  в том числе подведомственных ей казённых учреждений»;
от 03.03.2016 № 65 «Об определении требований к закупаемым органами местного самоуправления Сокольского муниципального района и подведомственными им казенными и бюджетными учреждениями отдельным видам товаров, работ, услуг (в том числе предельные цены товаров, работ, услуг)».
7. Признать утратившими силу следующие постановления администрации сельского поселения Чучковское Сокольского муниципального района:

от 28.12.2015 № 93 «О порядке определения нормативных затрат на обеспечение функций администрации сельского поселения Чучковское, в том числе подведомственных ей казённых учреждений»;

от 28.12.2015 № 92 «Об утверждении требований к  порядку разработки и принятия правовых актов о нормировании в сфере закупок для обеспечения муниципальных нужд, содержанию указанных актов и обеспечению их исполнения»;

от 28.12.2015 № 94 «Об определении требований к закупаемым администрацией сельского поселения Чучковское и подведомственными ей казенными и бюджетными учреждениями отдельным видам товаров, работ, услуг (в том числе предельные цены товаров, работ, услуг)»;
от 09.02.2016 № 9 «О внесении изменений в Правила определения требований к закупаемым администрацией сельского поселения Чучковское и подведомственными ей казенными и бюджетными учреждениями отдельным видам товаров, работ, услуг (в том числе предельные цены товаров, работ, услуг), утвержденные постановлением администрации сельского поселения Чучковское от 28.12.2015 № 94».
8. Признать утратившим силу постановление администрации города Кадников Сокольского муниципального района от 12.02.2018 №21 «Об утверждении Порядка осуществления ведомственного контроля за соблюдением законодательства Российской Федерации и иных нормативных правовых актов о контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд городского  поселения города Кадникова».
9. Признать утратившими силу следующие постановления администрации города Сокол Сокольского муниципального района:

от 28.02.2018 № 88 «Об утверждении требований к  порядку разработки и принятия правовых актов о нормировании в сфере закупок для обеспечения муниципальных нужд, содержанию указанных актов и обеспечению их исполнения»;

от 28.02.2018 № 87 «Об определении требований к закупаемым органами местного самоуправления города Сокола и подведомственными им казенными и бюджетными учреждениями отдельным видам товаров, работ, услуг (в том числе предельные цены товаров, работ, услуг)»;
от 13.02.2018 № 56 «Об утверждении Порядка осуществления ведомственного контроля за соблюдением законодательства Российской Федерации и иных нормативных правовых актов о контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд города Сокола».

10. Признать утратившим силу постановление Администрации Сокольского муниципального района от 16.05.2016 № 313 «Об утверждении требований к закупаемым Администрацией Сокольского муниципального района отдельным видам товаров, работ, услуг (в том числе предельных цен товаров, работ, услуг)».
11. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования в газете «Сокольская правда» и подлежит размещению на официальном сайте Сокольского муниципального округа в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Глава округа                                                                                        Ю.А. Васин